
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY c £ f
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

(dále jen „smlouva")

Poskytovatel: SmP - Odpady a.s.
se sídlem: 530 12 Pardubice, Bílé Předměstí, Hůrka 1803, 
zastoupena: Ing. Jiřím Strouhalem, výkonným ředitelem společnosti 
IČO: 275 47 230
DIČ: CZ 27547230_______________
Bankovní spojení: 

účtu:
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 2804,

(dále jen „poskytovatel")

a
Objednatel: Česká republika - Generální finanční ředitelství

se sídlem: 117 22 Praha 1 - Nové Město, Lazarská 15/7
zastoupená:
v Hradci Králové
IČO: 720 80 043
DIČ: CZ72080043

(dále jen „objednatel")

(společně též „smluvní strany")

uzavírají tuto smlouvu

I.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele přebírat od objednatele odpad mající 
charakter komunálního odpadu, provádět svoz odpadů, zajišťovat jejich ukládání, likvidaci, další 
využití, nebo předání oprávněné osobě v termínech a četnosti sjednaných touto smlouvou, a dále 
závazek objednatele za tuto řádně poskytnutou službu poskytnout poskytovateli řádně a včas 
sjednanou úhradu. Převzetím nasmlouvaného odpadu poskytovatel přebírá veškerou odpovědnost za 
manipulaci s odpadem i řádné nakládání s ním, a zároveň přebírá všechny povinnosti původce dle 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.

Poskytovatel prohlašuje, že:
• je osobou oprávněnou k nakládání s odpady dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
• splňuje všechny zákonem požadované předpoklady,
• má platné živnostenské oprávnění pro „Nakládání s odpady" a „Podnikání v oblasti nakládání 

s nebezpečnými odpady",
• je vlastníkem a provozovatelem zařízení pro nakládání s odpady - Překládači stanice



komunálního odpadu,
• pro provoz zařízení nakládání s odpady je držitelem souhlasu Krajského úřadu pro Pardubický 

kraj.
Poskytovatel dále prohlašuje, že má uzavřeny příslušné smlouvy s provozovateli skládek, 

odpad převzatý od objednatele bude předávat těmto provozovatelům, jakožto osobám oprávněným. 
Konkrétně se jedná o obchodní společnosti:
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., IČO: 49356089 se sídlem 102 00 Praha 10, Pražská 
1321/38a,
Bohemian Waste Management a.s., IČO: 42194938 se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec 
Králové.

Druhy odpadu, rozpis nádob, četnosti svozu a jednotkové ceny za přebírání
odpadu dle teto smlouvy:
Směsný komunální odpad - kat. ě. 20 03 01 - ktg. Ostatní
Umístnění nádob Typ nádoby Počet nádob

>

Četnost svozu Svozový den Jednotková cena 
/N(s/n^k

Pardubice, ulice 
Boženy Němcové 2625

K1100 1 1 2x týdně pondělí a čtvrtek

Plastové obaly - kat. č. 15 01 02 - ktg. Ostatní
Umístnění nádob Typ nádoby Počet nádob Četnost svozu Svozový den Jednotková cena 

/Hcs/^ok
Pardubice, ulice 

Boženy Němcové 2625
K 11001 1 lx týdně středa

Papírové obaly - kat. č. 15 01 01 - ktg. Ostatní
Umístnění nádob Typ nádoby Počet nádob Četnost svozu Svozový den Jednotková cena

Pardubice, ulice 
Boženy Němcové 2625

K1100 1 1 lx týdně středa ■Miř
Jednotkové ceny za poskytovanou službu jsou sjednány ve výši za jednu nádobu, 

uvedeny jsou bez příslušné sazby DPH.

II.

Vzájemná ujednání

Smluvní strany se dohodly na tom, že pro účely této smlouvy se budou řídit zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), a zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, věznění pozdějších předpisů a dalšími 
provádějícími přepisy. Na právní vztahy touto smlouvou neupravené se v přiměřené míře vztahují 
ustanovení občanského zákoníku, zejména ta ustanovení, která upravují právní vztahy právnímu 
vztahu založenému touto smlouvou nejbližší, tj. zejména ustanovení § 2586 a násl. občanského 
zákoníku.

2



III.

Cena a způsob platby

1. Cena služby za převzetí jednotlivých druhů odpadů dle počtu, velikosti obsluhovaných nádob, 
četnosti svozu, včetně zapůjčení nádob - kontejnerů na odpad se sjednává takto:

a) Směsný komunální odpad - kat. č. 20 03 01 - ktg. Ostatní
1 kontejner objem 1100 litrů, svoz 2x týdně, pondělí + čtvrtek

cena za 12 měsíců^^^^^^H

b) Plastové obaly - kat. č. 15 01 02 - ktg. Ostatní
1 kontejner objem 1100 litrů, svoz lx týdně, středa

cena za 12 měsíců
c) Papírové obaly - kat. ě. 15 01 01 - ktg. Ostatní

1 kontejner objem 1100 litrů, svoz lx týdně, středa
cena za 12 měsíců

2. Celková sjednaná cena je dána součtem násobků počtu obsluhovaných nádob a jednotkových cen 
a sjednává se jako cena smluvní, konečná, nejvýše přípustná ve výši ^^^^^^Jbez platné sazby 
DPH. K ceně bude připočtena příslušná sazba DPH ve výši platné v den zdanitelného plnění

3. V případě předčasného ukončení smlouvy před jejím vypršením, za předpokladu dodržení 
výpovědní lhůty, bude vypočtena cemull^kutečníhDrovedenvcI^vsvtnniádob^^^^^^^^^^

odpad:
- plastové obaly: i.' í ’ 7-x* \% -Vv^'

Na rozdíl mezi zaplacenou roční cenou a cenou za provedené služby dle skutečnosti bude vystaven 
opravný daňový doklad a přeplatek bude zaslán zpět na bankovní účet objednatele.

4. Poskytovatel je oprávněn počínaje rokem 2020 vždy k 1. 1. kalendářního roku s ohledem na 
vstupní náklady upravit sjednanou cenu, a to formou písemného oznámení doručeného objednateli 
nejpozději 30 dnů předem. V případě, kdy objednatel nebude s navýšením ceny souhlasit, je 
oprávněn ke dni navýšení ceny tuto smlouvu vypovědět.
5. Celková smluvní cena, včetně platné sazby DPH v době zdanitelného plnění, bude po podpisu 
této smlouvy objednatelem uhrazena jednorázově, na základě poskytovatelem vystaveného 
daňového dokladu (dále jen „faktura"), se lhůtou její splatnosti 30 dnů ode dne prokazatelného 
převzetí faktury. Smluvní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet poskytovatele, jež 
je uveden v záhlaví této smlouvy a jež bude vyznačen na předmětné faktuře. Závazek uhrazení 
faktury je splněn dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
poskytovatele. Poskytovatelem vystavená faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 
29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti dle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti dle § 435 
občanského zákoníku, v opačném případě je objednatel oprávněn vrátit tuto fakturu poskytovateli 
přede dnem splatnosti bez zaplacení, a to i v případě, kdy taková faktura má jiné závady v obsahu 
nebo formě stanovené obecně závaznými právními předpisy, a to s uvedením důvodu vrácení. 
Poskytovatel je povinen v případě vrácení faktury vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu 
ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury.

3



I

6. Fakturační adresa objednatele: Česká republika - Generální finanční ředitelství
Lazarská 15/7
117 22 Praha 1- Nové Město

Dodací a doručovací adresa objednatele: Finanční úřad pro Pardubický kraj
Boženy Němcové 2625 
530 02 Pardubice

7. Pro případ prodlení s úhradou faktury ve sjednaném termínu uhradí objednatel úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % za každý den prodlení.
8. Smluvní strany se dohodly, že bude-li poskytovatel v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 
veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných skutečností 
rozhodných pro ručení objednatele, je objednatel oprávněn zaplatit poskytovateli pouze dohodnutou 
cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně dle platných právních předpisů, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O provedené úhradě DPH správci daně bude objednatel 
poskytovatele informovat kopií oznámení pro správce daně dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění, bez zbytečného odkladu.

IV.

Další společná ujednání

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s tím, že služba bude poskytována od 1.1. 2019.

V platnost vstupuje dnem podpisu oběma smluvními stranami, s účinností dnem 1. 1. 2019, 
nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Výpovědní doba se sjednává na dobu 3 měsíců a 
počne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.
V případě pochybností je doručení druhé straně třetím dnem od jejího předání k poštovní 
přepravě.

2. Svoz je prováděn v pevně sjednané dny uvedené v čl. I. této smlouvy. Poskytovatel si vyhrazuje 
právo změny svozového dne, pokud si toto vyžádají provozní potřeby s tím, že případný 
náhradní svoz bude proveden nejpozději následující den. Pokud připadne na svozový den státní 
svátek, bude náhradní svoz proveden první následující pracovní den, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.

3. Maximální hmotnost nádob včetně odpadu nesmí přesáhnout u 1100 litrových 340 kg.
4. Objednatel je povinen mít nádobu na sjednaném místě ve svozový den a umožnit poskytovateli 

bezproblémový přístup ke stanovišti. Dále objednatel zajistí v zimním období odklízení sněhu a 
posyp místa v okolí odpadových nádob.

5. Poskytovatel bude provádět dezinfekci sběrových nádob (nejméně lx ročně), zabezpečí úklid 
stanoviště sběrových nádob, pokud došlo ke znečištění prokazatelně při manipulaci pracovníky 
poskytovatele, a zajistí po provedení vyprázdnění nádoby její opětovné přistavení na původní 
místo.

6. Poskytovatel je povinen předat objednateli vždy do 20. 1. následujícího roku přehled převzatých 
druhů odpadu a jejich množství za uplynulý kalendářní rok a poskytovat objednateli po celou 
dobu trvání smlouvy konzultační a poradenské služby v oblasti nakládání s nasmlouvanými

4



odpady.
7. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce 

smluvních stran.
8. Objednatel bere na vědomí, že odpadové nádoby jsou majetkem poskytovatele. Po ukončení 

smluvního vztahu, založeného touto smlouvou, je objednatel povinen odpadové nádoby vrátit 
poskytovateli, který si je převezme - odveze.

9. Objednatel má odpadové nádoby zapůjčené a je povinen o tyto pečovat tak, aby na nich 
nevznikla škoda. Zejména znemožnit přístup nepovolaným osobám. V případě poškození nebo 
ztráty odpadových nádob uhradí škodu poskytovateli.

10. Objednatel je zodpovědný za to, že ve sběrných nádobách bude ukládán pouze odpad kategorie 
sjednané, tedy odpad mající charakter komunálního odpadu.
V případě porušení této povinnosti je poskytovatel oprávněn takový odpad objednateli vrátit. 
Náklady s tímto spojené nese výhradně objednatel, pokud se strany nedohodnou jinak.

11. Objednatél nesmí zapůjčené nádoby označovat jiným způsobem než příslušnou rozlišovací 
známkou, která bude na nádobě umístěna poskytovatelem.

12. V případě, že nebude poskytovatelem proveden svoz v řádném termínu, bude svoz proveden 
bezodkladně v náhradním termínu, který oznámí poskytovatel kontaktní osobě objednatele.

13. Poskytovatel není vystaven náhradě škod pro neplnění závazku, jestliže jeho prodlení v plnění 
nebo jiné neplnění závazku, je výsledkem události způsobené vyšší mocí. Za „vyšší moc“ je 
považována událost mimo kontrolu poskytovatele, kterou nelze předvídat. Takové události 
mohou být zejména: války, záplavy, požáry, epidemie, dopravní embarga, stávky a podobně.

14. Poskytovatel prohlašuje, že informace o cenách za jednotky uvedené včl. I. této smlouvy 
naplňují znaky obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku. Výše uvedené 
informace poskytovatel považuje za své obchodní tajemství.

15. Kontaktními osobami smluvních stran ve věcech provozních dle této smlouvy jsou: 
za objednatele 
za poskytovatele

Pověřenými osobami smluvních stran ve věcech smluvních jsou: 
za objednatele
Králové, na základě podpisového řádu a dalších vnitřních předpisů objednatele 
za poskytovatele - Ing. Jiří Strouhal, výkonný ředitel akciové společnosti

v Hradci

V.

Závěrečná ustanovení
1. Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze vzestupně číslovanými dodatky učiněnými 

v písemné formě, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.
2. Tato smlouva bude uveřejněna v plném znění se znečitelněním informací, jejichž vyloučení 

resp. znečitelnění zákon o registru smluv a navazující právní předpisy připouští, v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších

5



předpisů. Smlouvu uveřejní poskytovatel.
3. Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. Na znamení toho, že smlouva byla uzavřena vážně a srozumitelně, připojují její 
účastníci své podpisy.

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že ji uzavírají 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují níže 
své podpisy.

V Hradci Králové dne: “| g 2QflJ V Pardubicích dne: 2 7 *12- 2018

Generální finanční ředitelství
IČO: 72080043 DIČ: C//2080043 
Oddělení hospodáhké :.piévy 

Horova 17
HH

vedoucí Oddělení hospodářské správy 
v Hradci Králové

SmP - Odpady a. s.
Bílé Předměstí, Hůrka 1803

6


